
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 60 del 19/04/2001
 

 
DECRETO DEL DIRIGENTE SETTORE LL.PP. 9 aprile 2001, n. 211
 L.R. 21.12.1977, n. 38 - Comune di Gagliano del Capo (Le) - Aggiornamento del piano delle strade
comunali esterne.
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE LLPP.
 
VISTA la L.R. 21.12.1977 n°38;
VISTA la L.R 4.2.1997 n°7;
VISTO il Decreto Legislativo 31.3.1998, n°80 - art. 45;
VISTA la Deliberazione n°3261 in data 28.7.1998, con la quale la Giunta Regionale ha impartito direttive
in ordine all'adozione degli atti di gestione da parte dei Dirigenti regionali, in attuazione del Decreto
legislativo 3.2.1993 n°29 e sue successive modificazioni e integrazioni e della L.R. n°7/97;
VISTO il D.P.G.R. n°638 in data 16.6.1981, reso esecutivo come per legge, con il quale sono state
classificate, ai sensi dell'art.4 della L.R. 21.12.1977, n° 38, le strade comunali esterne di uso pubblico
dell'agro del Comune di Gagliano del Capo (LE), per un totale di n° 59 strade per complessivi Km.
61,200, in conformità a quanto stabilito dal Comune stesso con delibera consiliare n° 44 dell'11.9.1979;
CONSIDERATO che il Comune di Gagliano del Capo, in seguito al rilievo aerofotogrammetrico eseguito
su tutto il territorio comunale, ha inteso procedere all'aggiornamento del piano delle strade extraurbane,
dando mandato in tal senso ad un gruppo di professionisti esterni all'amministrazione;
CONSIDERATO che i suddetti tecnici hanno redatto l'aggiornamento del piano delle strade comunali
esterne, composto dalla relazione, dall'elenco e dalla corografia in scala 1:25.000;
RILEVATO che con tale aggiornamento, precisamente, si è operato lo stralcio di quattro strade: le nn.
10 - 40 e 41 dell'elenco, a seguito di avvenuta classificazione come strade interne e la n°58 perché
inclusa nella n°7;
Si è operata, altresì, la rettifica delle strade n° 1 - 2 - 3 - 7 - 8 - 15 - 16 - 19 - 21 -23 -24-25 -27-29-30-31
-32-43 -44-45 -46-47-48-53-54-55 e 56, relativamente per alcune nella lunghezza, per altre nei capisaldi
e per altre ancora nell'esatta denominazione;
Si è operata l'inclusione di n. 8 strade esistenti, non previste nel Piano precedente, ed esattamente le
strade Carnevali, Dragognane, Campore II e Prazziche che ricoprono rispettivamente i numeri d'elenco
10 - 40 - 41 e 58 delle quattro strade stralciate di cui innanzi e Ciolo, Ciolo-Cipoliane-Fontane-Novaglie,
Fara e Ferranti riportate rispettivamente ai nuovi numeri di elenco 62 - 63 - 64 - 65, e l'inclusione di altre
16 strade esistenti, anch'esse non previste nel precedente Piano ed esattamente le strade:
- n°66 - " l^ trav. a dx di via Mezzapinta"
- n°67 - "2^ trav. a dx di via Mezzapinta"
- n°68 - "Campine"
- n°69 - "I^ trav. a sx di via Maramonti da Litoranea S.S. 173 Leuca-Novalgie"
- n°70 - "l^ trav. a sx di via Pasule-Perazze da incrocio di via Crauli-Novaglie"
- n°71 "I^ trav. a sx di via Cucuruzzi-Laccutelle-Corisce-Cupone da incrocio con via Demani
- n°72 - "trav. a dx di via Stompelli"

1



- n°73 - "I^ trav. a dx di via Pasule-Perazze dall'incrocio di via Crauli-Novaglie"
- n°74 - "l^ trav. a sx di via Ciolo dall'incrocio di via Novaglie"
- n°75 - "l^ trav. a sx di via Montesardo-San Dana dall'incrocio con S.S. 275 (Maglie-Leuca) in direzione
Giuliano
- n°76 - "Scampirre"
- n°77 - "I^ trav. a dx di via Campore dall'incrocio di via Pasule-Perazze"
- n°78 - "2^ trav. a dx di via Campore dall'incrocio di via Pasule-Perazze"
- n°79 - "2^ trav. a dx di via Pasule-Perazze dall'incrocio di via Crauli-Novaglie"
- n°80 - "I^ trav. a sx di via Vongola da incrocio di via Scioranti"
- n°81 - "2^ trav. a sx di via Vongola dall'incrocio di via Scioranti"
CONSIDERATO che alla luce di quanto sopra evidenziato e fermo restando quanto già stabilito nei
verbali redatti con i Comuni limitrofi di Castrignano del Capo e di Alessano, il numero delle strade
esterne, oggetto del Piano aggiornato, passa da n°59 a n°78 e da Km. 61,200 a Km. 69,526, così come
risulta dagli elaborati grafici;
VISTA la deliberazione consiliare n° ll del 26.2.1977 con la quale il Comune di Gagliano del Capo ha
aggiornato il Piano delle strade extraurbane, così come sopra indicato, tenuto conto dei pareri favorevoli
sulla regolarità tecnica e di legittimità, resi rispettivamente dal Capo dei Servizi Tecnici e dal Segretario
Comunale, ai sensi dell'art.53 della Legge 142/1990;
CONSIDERATO che il Comune di Gagliano del Capo, con apposita istanza ha chiesto, ai sensi della
L.R. n°38/77, l'aggiornamento del Piano delle strade esterne al centro abitato;
VISTA la relazione in data 15.3.2001, con la quale l'Ufficio del Genio Civile di Lecce ha espresso parere
favorevole all'aggiornamento del suddetto piano delle strade comunali esterne del Comune di Gagliano
del Capo;
VISTA la nota n°3155 del 27.2.2001, con la quale il Servizio Tecnico del Settore LL.PP. dell'Assessorato
ai LL.PP. - tenuto conto del predetto parere dell'Ufficio del Genio Civile di Lecce - ha espresso, ai sensi
e per gli effetti dell'art.5 della L.R. n°38/1977, il proprio nulla-osta in ordine a quanto stabilito con la
suddetta delibera n°11 del 26.2.1997 del Consiglio Comunale di Gagliano del Capo;
RILEVATO che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di
entrata o di spesa né a carico del bilancio regionale.
RILEVATO che è stata espletata l'istruttoria amministrativa da parte del competente Ufficio, giusta
dichiarazione posta in calce al presente provvedimento;
RITENUTO, infine, che il presente atto rientra fra quelli di gestione amministrativa di competenza del
Dirigente del Settore Lavori Pubblici ai sensi dell'art.5 della citata Legge regionale n°7/97;
A norma delle vigenti disposizioni:
 
 
DECRETA
 
 
Art. 1
 
E' aggiornato, per i motivi indicati in narrativa, ai sensi della L.R. 21.12.1977, n°38, il Piano delle strade
comunali esteme al centro abitato del Comune di Gagliano del Capo, così come stabilito da quest'ultimo
con propria deliberazione consiliare n° 11 del 26.2.1997;
 
Art. 2
 
Per gli effetti dell'aggiornamento del Piano stradale di cui sopra, la rete delle strade extraurbana del
Comune di Gagliano del Capo annovera ora n°78 strade per complessivi Km. 69,526.

2



 
 
Art. 3
 
Il presente provvedimento non comporta oneri finanziari a carico del bilancio regionale.
 
 
Art. 4
 
Il presente provvedimento è esecutivo in quanto non soggetto a controllo ai sensi della legge n° 127/97.
 
 
Art. 5
 
Copia del presente atto verrà notificata al Comune di Gagliano del Capo.
 
 
Art. 6
 
Il presente Decreto verrà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, ai sensi della L.R.
21.12.1977 n°38, art.4.
 
Bari, lì 9 aprile 2001
 
Il dirigente del settore LL.PP..
ing. Armando Serra
 
 
 
IL PRESENTE PROVVEDIMENTO E' STATO REDATTO IN CONFORMITA' AGLI ATTI E NEL
RISPETTO DELLA LEGISLAZIONE STATALE E REGIONALE VIGENTE.
 
Il funzionario Il dirigente
geom. Michele De Benedictis Dott. Francesco Sannicandro
 
 
Il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 6, comma 5, della Legge regionale n°7/97 viene pubblicato
all'Albo del Settore LL.PP. in data 9 aprile 2001 e resterà affisso per cinque giorni consecutivi.
 
Il responsabile dell'ufficio delibere e decreti
Rag. Antonio Marella
 
 
________________________
Atti e comunicazioni degli Enti Locali
________________________
 

3


